[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2780, de 04 de Agosto de 2010.

[image: image1.png]
               JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 4º da Lei n.º 1613, de 31/12/2009,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$3.000,00 (três mil reais) na seguinte unidade e rubrica orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.03.10.301.0008.2043 Manutenção da Secretaria Municipal da Saúde - ASPS

3.3.90.36.00.0000           Outros Serviços – Pessoa Física................................R$3.000,00

Total....................................................................................................................R$3.000,00

Art. 2º.  Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO na seguinte rubrica orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.03.10.301.0008.2043 Munutenção do Hospital Municipal – ASPS

3.3.90.39.00.0000           Outros ServiçosTerceiros – Pessoa Jurídica..............R$3.000,00

Total....................................................................................................................R$3.000,00

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

                                                                                                     Em 04 de Agosto de 2010.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
  Registre-se e Publique-se

Luiz Vilson Guazina da Costa

 Secretário de Administração

  Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 3.000,00.